
Miljöverksamhet i Blekinge Båtförbund 
 
Blekinge Båtförbund har ordförande Bengt Fröberg som miljöansvarig och 
Mikael Johnsson är biträdande miljöansvarig. Bengt Fröberg är även ledamot i 
Svenska Båtunionens miljökommitté. 
 
Vår havsmiljö har länge varit ett nedprioriterat område, men under senare 
tider har det blivit mer aktuellt. Det är mycket lagstiftning som påverkar 
båtlivet vad avser miljön. Bland dessa finns: 

• Mottagningsdirektivet, krav på båtklubbar att redovisa avfallsplaner samt 
få dessa godkända av tillsynsmyndigheten som i detta fall är kommunen. 

• Förbud att använda TBT (tri butyl tenn) och även övriga tennorganiska 
föreningar i båtbottenfärg. 

• Förbud att tömma toalettavfall i havet. 
• Förbud att använda oskyddad cellplast som flytelement i bojar och 

flytbryggor. 
• Direktiv om att skydda ålgräsängar från skador vid anläggning av 

fritidsbåthamnar och vid ankring och bojförtöjning. 
 
Vi i styrelsen för Blekinge Båtförbund ser som vår uppgift att informera om 
lagstiftning och regler som påverkar båtlivet, men kanske framförallt hur vi 
praktiskt kan hantera dessa direktiv.  
Bestämmelser om miljön ses av många som något som är en plåga för båtlivet, 
men mer och mer inser vi att de är nödvändiga för att vi fortsättningsvis skall 
kunna njuta av båtlivet. 
Miljökommittén har en tjänst som heter havstulpanvarningen. Längs Sveriges 
kust finns en mängd platser där testplattor kontrolleras för förekoms av 
begynnande påväxt av havstulpaner. När säsongen inleds utgår en varning för 
respektive område, så att båtägare kan spola av sina båtbottnar och därmed 
slippa påväxt. 
Miljökommittén ansvarar även för framtagandet av ”Handbok för 
fritidsbåtshamnar” Denna skall vara till stöd för båtklubbars skötsel och 
utveckling av båthamnen. 
Vi informerar om möjlighet att sanera båtbotten från färger med biocider och 
vilka möjligheter det finns att få bidrag till miljöförbättrande åtgärder (LOVA-
bidrag). 
Många båtklubbar har problem med skrotbåtar som tar upp plats i hamnar och 
på uppställningsplatser. BBF bistår med information om vad man får göra och 
hur man kan få ersättning för kostnader för att skrota båtar. 



Miljökommittén har sammanställt manualer för egenkontroll av fritidsbåtar. 
Detta skall ersätta det arbete som båtinspektörerna tidigare gjorde. 
 
Båtuppställningsplatser kan efter många års verksamhet ha förorenat marken. 
Om kommunen beslutar att nyttja marken till annan verksamhet kan sanering 
bli nödvändig. Sådan är i allmänhet mycket kostsam. Vi kan hjälpa till med råd 
för att förhindra dessa utgifter. 
 
Vi miljöansvariga i Blekinge Båtförbund har begränsade detalj-kunskaper om 
alla miljöfrågor, men kan alltid vidarebefordra de frågeställningar som kommer 
till oss. 


